



Catholic Conference  
of Illinois

65 E. Wacker Place  
Suite 1620  
Chicago, IL 60601  
Ph. 312-368-1066  
Fx. 312-368-1090

108 E. Cook St.  
Springfield, IL 62704  
Ph. 217-528-9200  
Fx. 217-528-7214

[www.ilcatholic.org](http://www.ilcatholic.org)  
Diocese of Belleville  
Archdiocese of Chicago  
Diocese of Joliet  
Diocese of Peoria  
Diocese of Rockford  
Diocese of Springfield-in-IL

Drodzy Bracia i drogie Siostry w Chrystusie,

My, katolicy biskupi stanu Illinois, zwracamy się do Was w pilnej sprawie. Jeśli Zgromadzenie Ogólne Illinois nie podejmie działań w celu odnowienia programu stypendialnego Zainwestuj w Dzieci (Invest in Kids), ponad 9 000 dzieci może utracić ścieżkę kształcenia, z której obecnie korzysta. Chodzi o program, dzięki któremu dzieci mogą uczęszczać do niepublicznych szkół. Bez przedłużenia tego programu w ustawodawstwie stanu Illinois, nie zostaną przyznane stypendia na rok szkolny, który rozpocznie się we wrześniu 2024 roku. Większość z tych dzieci będzie musiała opuścić szkołę, którą ich rodziny uznały za najlepszą szansę na otrzymanie wysokiej jakości kształcenia w bezpiecznym i zdrowym środowisku edukacyjnym. Jest to niesprawiedliwość, której należy i można uniknąć, ale tylko wtedy, gdy Zgromadzenie Ogólne podejmie działania, gdy ponownie zbierze się 24 października 2023 r.

Program Zainwestuj w Dzieci (Invest in Kids) okazał się być światłem nadziei dla tysięcy uczniów ze stanu Illinois i ich rodzin. Dzieci, które otrzymują stypendia za pośrednictwem Zainwestuj w Dzieci (Invest in Kids) pochodzą z rodzin o niższych dochodach, które w przeciwnym razie nie mogłyby sobie pozwolić na czesne w szkole katolickiej lub innej szkole niepublicznej najbardziej odpowiedniej dla ich dziecka. Dzieciństwo to ograniczony okres czasu w życiu człowieka, a kształcenie na poziomie podstawowym i średnim nie jest czymś, co można odłożyć na później, kiedy będzie to dogodne dla dorosłych. To nasza jedyna szansa na zapewnienie dzieciom z Illinois dobrego startu w życiu. Prosimy o pomoc w utrzymaniu możliwości wyboru różnych opcji kształcenia dzieci, a tym samym zapewnienie im lepszej przyszłości. Prosimy o kontakt ze swoim przedstawicielem Izby Reprezentantów Illinois oraz ze swoim senatorem stanu Illinois i poparcie przedłużenia programu stypendialnego Zainwestuj w Dzieci (Invest in Kids) w prawodawstwie Illinois.

Program stypendialny Zainwestuj w Dzieci (Invest in Kids), od sześciu lat, czyli od momentu swego powstania, przynosi niezwykle pozytywne rezultaty. Zostało przyznanych niemal czterdzieści tysięcy stypendiów uczniom uczęszczającym do niepublicznych szkół w naszym stanie. Zapotrzebowanie na stypendia jest wielkie – jedynie jeden na trzech potrzebujących uczniów uzyskiwał stypendium. Wbrew temu, co czasami słyszymy, nie jest to program talonów, ani też nie odbiera on funduszy państwowym szkołom publicznym. Stypendia te finansowane są z wkładu finansowego darczyńców, którzy za złożoną darowiznę otrzymują ulgę podatkową na podatku dochodowym stanu Illinois.

### **Co możesz zrobić, aby pomóc?**

Prosimy o kontakt ze swoim przedstawicielem Izby Reprezentantów Illinois oraz ze swoim senatorem stanu Illinois i poparcie przedłużenia programu stypendialnego Zainwestuj w Dzieci (Invest in Kids) w prawodawstwie Illinois. Zachęcamy również, aby zaprosić do tej akcji innych parafian z Państwa parafii. Potrzebny jest nasz wspólny głos, aby pomóc rodzinom z Illinois. Prosimy odwiedzić stronę internetową Katolickiej Konferencji Stanu Illinois pod adresem: [www.ilcatholic.org](http://www.ilcatholic.org) lub zadzwonić do biura w Springfield pod numer: (217) 528-9200. Uzyskać tam można informacje potrzebne do pomocy w tej akcji oraz informacje kontaktowe do swojego przedstawiciela i senatora, wzór listu lub wiadomości do przesłania oraz informacje na temat sposobu przekazania darowizny.

Kardynał Błażej J. Cupich, Arcybiskup Archidiecezji Chicago  
Biskup Thomas John Paprocki, Biskup Diecezji Springfield  
Biskup David J. Malloy, Biskup Diecezji Rockford  
Biskup Ronald A. Hicks, Biskup Diecezji Joliet  
Biskup Michael G. McGovern, Biskup Diecezji Belleville  
Biskup Louis Tylka, Biskup Diecezji Peorii